
創刊60周年九州スポーツ杯
４日目2/23・24・25・26・27・28

朝１戦

 

08:47

◎ 1 4734 安河内　　将 A1 20.7 26.4 ○ ○ ２ ３ ２ - １ １ - - - - - - 12

△ 2 3370 坪内　　　実 B1 28.4 39.6 ◎ ○ ６ １ - ３ - ４ - - - - - - 7

× 3 3539 金子　　順一 B1 31.5 40.3 ○ ○ ３ - ５ ４ ４ ３ - - - - - -

○ 4 3828 明石　　正之 B1 46.0 29.6 ○ ◎ ３ １ - ５ ２ - - - - - - - 11

5 5322 根岸　　真優 B2 33.3 31.1 ○ ○ - ５ ６ ５ ６ - - - - - - - 6

6 3372 加藤　　雅之 B1 43.8 28.0 ○ ○ ３ - ５ ６ ５ ５ - - - - - -

完調です。全部の足がいいし、間違いなく足は上位。

出足も伸びもバランスが取れていて中堅以上はある。

３日目は手前寄りにした。安定板がついてるから何とも言えない。

ペラは叩いている。伸びとか行き足は、みんながいいねと言ってくれる。

回り足が良くない。安定板は外れた方がいい。

安定板に関係なくペラが合っていなかった。全体に影響して悪くなっていた。

123/456 70%

1－4＝2、 1－4＝3、

1－2＝3　 　　

　　 　　
整備とペラ調整の相乗効果で機力に自信を深めた安河内がパワー逃げ目指す。カドから仕掛ける明石は２８号機で一撃含む。坪内と
金子のベテランコンビは戦える足色

モー２ング
戦
 

09:13

◎ 1 3997 北村　　征嗣 A1 22.6 39.6 ○ ○ ３ １ １ ４ ２ １ - - - - - -

○ 2 4122 安東　　幸治 A2 25.6 27.8 △ △ ６ - １ ６ ２ ４ - - - - - - 9

3 4439 近藤　　友宝 B1 25.6 35.6 ○ △ - ４ ６ ２ - ２ - - - - - - 6

△ 4 3701 大西　　隆洋 B1 F1 37.0 34.6 ○ ○ ４ - ４ ６ ３ - - - - - - - 10

5 5367 赤松　　咲香 B2 F1 24.4 30.1 ○ ○ - ６ ６ ６ ６ - - - - - - - 7

× 6 5074 大澤　　誠也 B1 F1 25.9 38.2 ◎ ○ ２ ４ - Ｆ ４ - - - - - - -

足は普通だと思う。良くて普通。エンジンを考えればこんなもんだと思う。

回した後半はターンにならなかった。合った状態で普通。

乗りやすさはある。直線は相手によっては全然違うと思います。

悪くないです。特徴はないけど全体的にまとまってる。

乗り心地が良くなりました。回転が合ってきたかなと思う。

ターン回りの立ち上がりとか良かった。レース足がいいしレースしやすい。

123/456 65%

1＝2－4、 1－2＝6、

1－4＝6　 　　

　　 　　
攻め堅実な北村が枠有利に逃げに持ち込むとみるが舟足は平均レベル。２コースから差し逆転目指す安東は押し感を良化させたい。
大西は戦える足色で見せ場作る

３ライズ戦

 

09:39

◎ 1 4373 若狭　奈美子 A1 45.0 21.9 ○ ○ ２ １ ２ - ４ ２ - - - - - - 11

○ 2 3831 安藤　　裕貴 B1 48.1 34.3 ○ ○ ２ ３ - ４ ５ ６ - - - - - -

3 5211 高井　　駿弥 B1 36.0 40.0 ○ ○ ５ ６ - ４ ５ - - - - - - - 9

4 3976 内田　　　圭 B1 24.6 52.8 △ ○ ２ ５ - ６ ６ - - - - - - - 8

× 5 4819 蜂須　　瑞生 A2 39.7 27.0 ○ ○ ３ ２ ２ ２ - ５ - - - - - - 12

△ 6 4632 長尾　京志郎 B1 48.7 32.2 ◎ ○ ２ ２ ３ - - ３ - - - - - - 7

前半はターンマークを回れるように調整して、そこは悪くなかった。

（水面も悪くて見せ場を作れなかった。勝率ほどの動きなく中堅微妙）

勝てんなあ。足は正直言うと普通です。乗りづらさも特にない。

回り足はないけど、伸びる形にして伸びの雰囲気は出てきた。

ずっと乗り心地を求めているけどしっくりきてなかった。足自体は悪くない。

レース足がいいと思います。安定板が外れても回り足はいい。

123/456 55%

1＝2－6、 1＝6－2、

1－6＝5　 　　

　　 　　
ターン回りそれなりの若狭がインスタート集中から先マイを決める。２コース見込める安藤が差しからバック猛追図る。長尾は実戦
足好気配で外枠でも一撃含む

おは４戦

 

10:05

× 1 4301 関　　　裕也 B1 F1 32.1 31.2 △ △ - ５ ５ ４ ３ ５ - - - - - -

2 5287 滝沢　　織寧 B1 F1 32.1 29.0 ○ ○ - ６ ５ ５ - ３ - - - - - - 8

◎ 3 4538 笠置　　博之 A2 29.4 42.7 ○ ◎ ６ ２ - １ １ ６ - - - - - -

○ 4 3541 三嶌　　誠司 A1 28.9 36.9 ○ ○ ３ ２ ４ １ ３ - - - - - - - 10

△ 5 4163 山崎　　裕司 A2 34.5 35.3 ○ ○ - ５ ２ ３ １ ５ - - - - - - 11

6 5403 藤山　　湧太 B2 F1 36.2 42.0 ○ ○ ５ - ３ 転 - ４ - - - - - - 9

行き足が良くないし、やっぱり起こしてから付いてこない。

日に日に乗りやすくなっている。回転調整くらい。

安定板がつかなかったらこっちのもの。伸びるので。

直線はいい人がいるけど、体感と（エンジンの）音はいい。

（水面が悪すぎて）足は分からないですよ。

転覆の影響はなかったです。回り足がいいですね。

124/536 50%

3＝4－5、 3＝4－1、

4＝5－3　 　　

　　 　　
３日目後半でまくり不発の笠置が再度のチルト３度でリベンジだ。三嶌は目立つ足ではないがバランス型で好勝負挑める。山崎は乗
り心地を良くして臨みたい

レッツ５特
賞
 

10:36

◎ 1 3613 角谷　　健吾 A1 35.2 29.2 ○ ○ ４ ５ ６ ３ - ２ - - - - - - 12

△ 2 5177 松井　　貫太 B1 26.8 37.6 ○ ○ ６ ５ ３ - - ４ - - - - - - 10

× 3 4540 相原　　利章 A2 23.6 39.7 △ △ ５ - ３ ５ ２ ２ - - - - - -

○ 4 4112 大久保信一郎 B1 15.5 34.8 ○ ○ - ５ １ ２ ３ １ - - - - - -

5 3825 宮嵜　隆太郎 B1 34.1 31.3 ○ ○ １ - ５ ４ ６ - - - - - - - 11

6 3964 宮地　　博士 B1 48.1 30.2 ○ ○ ５ - ４ １ ４ - - - - - - - 9

バランスが取れて普通以上はあると思う。安定板には対応できていたと思う。

１周タイムも出だしたし整備の効果はあった。普通くらいにはもってこれたかな。

足は直っていると思う。後半はタイムも出ていたし、悪くなかった。

出足系で、伸びもいい人には少し行かれるけど大丈夫。

ペラをちょっと叩いたけど戻そうかな。伸びが落ちたかもしれない。

普通ですね。４８％の感じはないですね。でも、悪くはない。

123/456 65%

1－4＝2、 1－4＝3、

1－2＝3　 　　

　　 　　
白星が遠い角谷だが舟足は中堅十分。インからスタートを張り込んで逃げに持ち込む。まとまった足になりつつある大久保がカドか
ら肉薄。宮地の粘り一考

予選

 

11:05

1 5165 小林　　愛実 B1 10.0 36.2 △ △ - ４ ４ ５ ６ 転 - - - - - -

◎ 2 4377 濱本　　優一 A1 31.4 39.2 ○ ○ １ ６ - ２ ３ １ - - - - - - 10

○ 3 4633 森　　　智也 A2 45.0 31.4 ○ ○ １ ３ １ - ２ ５ - - - - - - 12

4 5322 根岸　　真優 B2 33.3 31.1 ○ ○ - ５ ６ ５ ６ - - - - - - - 1

× 5 4439 近藤　　友宝 B1 25.6 35.6 ○ △ - ４ ６ ２ - ２ - - - - - - 2

△ 6 4359 横川　　聖志 A2 39.5 34.9 ◎ ○ - ４ １ ２ １ ５ - - - - - -

後半の乗り心地は悪くなかったけど、足は良くない。全然パワーがない。

１２Ｒの足は水面がひどすぎて全然分からない。前半はおかしかった。

体感が一番いい。しっかりレースができるので回転調整くらい。

回り足が良くない。安定板は外れた方がいい。

乗りやすさはある。直線は相手によっては全然違うと思います。

ちょっと重さがあったけど出足はしっかりしてる。伸びはいい人にはやられる。

123/456 50%

2＝3－6、 2－3＝5、

2－6＝5、 6－2＝3　

　　 　　
インに構える小林は出足系がピリッとしない。濱本が２コースから強気のまくりも視野に入れて臨む。森は乗り心地上々で差し抜け
含む。高配は横川の一発

※締切時刻は変更になる場合があります



創刊60周年九州スポーツ杯
４日目2/23・24・25・26・27・28

予選

 

11:35

○ 1 3370 坪内　　　実 B1 28.4 39.6 ◎ ○ ６ １ - ３ - ４ - - - - - - 1

◎ 2 4632 長尾　京志郎 B1 48.7 32.2 ◎ ○ ２ ２ ３ - - ３ - - - - - - 3

△ 3 5045 平川　　香織 A2 33.3 34.6 ○ ◎ ４ ３ １ ６ - ４ - - - - - - 12

× 4 4438 森作　　雄大 A2 33.8 33.0 ◎ ○ １ ６ - １ １ ３ - - - - - - 11

5 3503 堂原　　洋史 B1 25.8 28.9 ○ ○ ５ ３ - ５ ３ ５ - - - - - -

6 5367 赤松　　咲香 B2 F1 24.4 30.1 ○ ○ - ６ ６ ６ ６ - - - - - - - 2

出足も伸びもバランスが取れていて中堅以上はある。

レース足がいいと思います。安定板が外れても回り足はいい。

ピット離れで鳴いた。安定板がつかなかったら行き足から伸びがいい。

気になるところはない。行き足がいいと思う。不満はない。

悪い方向には向かってないと思います。Ｓは分かっていない。

乗り心地が良くなりました。回転が合ってきたかなと思う。

123/456 45%

2＝1－3、 2＝1－4、

3＝4－2、 3＝4－1　

　　 　　
出足、回り足に好感触を得ている長尾の２コース戦から入る。坪内はレース足それなりでスタート互角だと逃げに持ち込める。平川
は中間速上々。森作の先制妙味

８っぴータ
イム

 

12:06

× 1 3976 内田　　　圭 B1 24.6 52.8 △ ○ ２ ５ - ６ ６ - - - - - - - 3

△ 2 3293 宮内　由紀英 B1 39.2 39.0 ○ ○ ４ - ５ ３ ６ ６ - - - - - -

3 5287 滝沢　　織寧 B1 F1 32.1 29.0 ○ ○ - ６ ５ ５ - ３ - - - - - - 4

◎ 4 4798 浜先　　真範 A1 29.6 23.2 ○ ○ １ ４ ３ ２ １ - - - - - - - 12

5 5390 高橋　　涼夏 B2 34.4 35.3 ○ ○ ６ ６ ２ - ４ ６ - - - - - -

○ 6 4027 松江　　秀徳 B1 41.9 31.4 ◎ ○ ４ ２ - １ ２ １ - - - - - -

回り足はないけど、伸びる形にして伸びの雰囲気は出てきた。

後半はギヤケースを調整して感じは悪くなかった。悪い足ではない。

日に日に乗りやすくなっている。回転調整くらい。

最初を思えばかなり良くなっている。中堅か中堅より少し上。

選手になって一番乗りやすいくらい合ってます。

回り足がいい。初動の掛かりとか手前は気に入らない。エンジンはいい。

123/465 50%

4＝6－2、 4＝6－1、

4－2＝1　 　　

　　 　　
どうにか中堅少し上のレベルに引き上げた浜先が角度つけて攻め込む。松江は調整に反応あるエンジンで好勝負挑める。宮内は動き
悪くなく高配提供ないか

予選

 

12:37

○ 1 5211 高井　　駿弥 B1 36.0 40.0 ○ ○ ５ ６ - ４ ５ - - - - - - - 3

× 2 3964 宮地　　博士 B1 48.1 30.2 ○ ○ ５ - ４ １ ４ - - - - - - - 5

◎ 3 4122 安東　　幸治 A2 25.6 27.8 △ △ ６ - １ ６ ２ ４ - - - - - - 2

△ 4 3915 繁野谷　圭介 A2 37.6 33.6 ○ △ ４ - ２ １ ３ ４ - - - - - -

5 5403 藤山　　湧太 B2 F1 36.2 42.0 ○ ○ ５ - ３ 転 - ４ - - - - - - 4

6 4872 山下　　流心 B1 28.0 28.3 △ ○ - ４ ４ ３ ５ ６ - - - - - -

勝てんなあ。足は正直言うと普通です。乗りづらさも特にない。

普通ですね。４８％の感じはないですね。でも、悪くはない。

回した後半はターンにならなかった。合った状態で普通。

安定板に関係なくちょっと弱いかな。森作選手には少し分が悪かった。

転覆の影響はなかったです。回り足がいいですね。

乗り心地がない。足はまとまったと思うけど乗れない。

123/456 45%

3－1＝4、 3－1＝2、

4－1＝3、 4＝1－5　

　　 　　
センターに構える安東の果敢な攻めに期待するが中堅あるかどうかで自信度は低い。絶好枠の高井は押し感を強化して先制に持ち込
みたい。繁野谷の差し抜け少々

予選特賞

 

13:09

○ 1 5177 松井　　貫太 B1 26.8 37.6 ○ ○ ６ ５ ３ - - ４ - - - - - - 5

◎ 2 3541 三嶌　　誠司 A1 28.9 36.9 ○ ○ ３ ２ ４ １ ３ - - - - - - - 4

× 3 4861 田中　　宏樹 B1 23.1 24.1 ○ ○ ３ １ ３ - ４ ２ - - - - - -

△ 4 4377 濱本　　優一 A1 31.4 39.2 ○ ○ １ ６ - ２ ３ １ - - - - - - 6

5 4004 山本　　浩輔 B1 36.9 42.5 ○ ◎ １ １ ４ - １ ３ - - - - - -

6 3701 大西　　隆洋 B1 F1 37.0 34.6 ○ ○ ４ - ４ ６ ３ - - - - - - - 2

１周タイムも出だしたし整備の効果はあった。普通くらいにはもってこれたかな。

直線はいい人がいるけど、体感と（エンジンの）音はいい。

競ると弱さが出る。戦える足はあるし、普通の人とは一緒くらい。

１２Ｒの足は水面がひどすぎて全然分からない。前半はおかしかった。

伸び寄りにしていった。５コースが取れたのが良かった。

悪くないです。特徴はないけど全体的にまとまってる。

123/456 45%

2＝1－4、 2＝1－3、

4－1＝2、 4＝5－1　

　　 　　
舟の向きや掛かりなどまずまずの三嶌が２コースから柔軟に攻め込む。インでハッスルしたい松井は舟足上昇気配で逃げは押さえた
い。濱本と山本の両立高配狙い

宝当特選

 

13:47

◎ 1 3825 宮嵜　隆太郎 B1 34.1 31.3 ○ ○ １ - ５ ４ ６ - - - - - - - 5

× 2 4163 山崎　　裕司 A2 34.5 35.3 ○ ○ - ５ ２ ３ １ ５ - - - - - - 4

○ 3 4438 森作　　雄大 A2 33.8 33.0 ◎ ○ １ ６ - １ １ ３ - - - - - - 7

△ 4 4373 若狭　奈美子 A1 45.0 21.9 ○ ○ ２ １ ２ - ４ ２ - - - - - - 3

5 3828 明石　　正之 B1 46.0 29.6 ○ ◎ ３ １ - ５ ２ - - - - - - - 1

6 4020 川上　　清人 B1 28.0 25.9 ○ ○ ２ ６ ３ - ５ ２ - - - - - -

ペラをちょっと叩いたけど戻そうかな。伸びが落ちたかもしれない。

（水面が悪すぎて）足は分からないですよ。

気になるところはない。行き足がいいと思う。不満はない。

前半はターンマークを回れるように調整して、そこは悪くなかった。

ペラは叩いている。伸びとか行き足は、みんながいいねと言ってくれる。

至って普通の感じ。回転を合わすのが難しい。

123/456 45%

1＝3－4、 1＝3－2、

2＝3－4、 3＝4－2　

　　 　　
宮嵜が１マークまでもつような調整にして逃げ切り図る。センターに構える森作は握った反応などまずまずで先制含む。若狭は道中
粘り強い。明石が押さえ

からっキー
選抜

 

14:30

○ 1 4798 浜先　　真範 A1 29.6 23.2 ○ ○ １ ４ ３ ２ １ - - - - - - - 8

2 4819 蜂須　　瑞生 A2 39.7 27.0 ○ ○ ３ ２ ２ ２ - ５ - - - - - - 3

◎ 3 4734 安河内　　将 A1 20.7 26.4 ○ ○ ２ ３ ２ - １ １ - - - - - - 1

× 4 5045 平川　　香織 A2 33.3 34.6 ○ ◎ ４ ３ １ ６ - ４ - - - - - - 7

△ 5 3613 角谷　　健吾 A1 35.2 29.2 ○ ○ ４ ５ ６ ３ - ２ - - - - - - 5

6 4633 森　　　智也 A2 45.0 31.4 ○ ○ １ ３ １ - ２ ５ - - - - - - 6

最初を思えばかなり良くなっている。中堅か中堅より少し上。

ずっと乗り心地を求めているけどしっくりきてなかった。足自体は悪くない。

完調です。全部の足がいいし、間違いなく足は上位。

ピット離れで鳴いた。安定板がつかなかったら行き足から伸びがいい。

バランスが取れて普通以上はあると思う。安定板には対応できていたと思う。

体感が一番いい。しっかりレースができるので回転調整くらい。

123/456 55%

3＝1－5、 3＝1－4、

1＝5－3、 1－3－5　

　　 　　
タイムに色が付きだした安河内は直線も強めでセンターから好レース展開と読む。インはＡ１の浜先で両者の評価に差はない。角谷
は展開突ける動きありで穴候補

※締切時刻は変更になる場合があります
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